
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2010 г. N 1002

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение пункта 8 Решения Межгосударственного Совета ЕврАзЭС (Высшего органа

Таможенного союза) от 27 ноября 2009 г. N 18 "О едином таможенно-тарифном регулировании

Таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 декабря 2010 г. N 1002

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 28.01.2012 N 47.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

4. В пункте 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 мая 1998 г. N 430 "О

применении таможенных режимов переработки товаров в алюминиевой промышленности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 19, ст. 2124; N 52, ст. 6403; 2000, N 9, ст.

1036):

а) по тексту слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

б) код "7601 20 100 0" заменить кодом "7601 20 100".

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 03.03.2012 N 173.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

7. По тексту списка видов специальных технических средств, предназначенных для негласного

получения информации, ввоз и вывоз которых подлежат лицензированию, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2000 г. N 214 "Об утверждении

Положения о ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации специальных

технических средств, предназначенных для негласного получения информации, и списка видов

специальных технических средств, предназначенных для негласного получения информации, ввоз и

вывоз которых подлежат лицензированию" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, N 12, ст. 1292; 2006, N 50, ст. 5341), слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

8. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.



9. В подпункте "а" пункта 3 Правил получения российскими организациями специального

разрешения на осуществление деятельности по проведению независимой идентификационной

экспертизы товаров и технологий в целях экспортного контроля, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 21 июня 2001 г. N 477 "О системе независимой

идентификационной экспертизы товаров и технологий, проводимой в целях экспортного контроля"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 26, ст. 2687; 2002, N 41, ст. 3983; 2005, N

7, ст. 562; 2008, N 21, ст. 2465; N 36, ст. 4126), слова "Товарной номенклатуры внешнеэкономической

деятельности Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза".

10. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2001 г. N 560 "Об

отмене лицензирования импорта сахара белого в Российскую Федерацию" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 32, ст. 3326; 2006, N 50, ст. 5341) слова "ТН ВЭД

России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

11. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая 2002 г. N 362 "О

подписании Соглашения между Правительством Российской Федерации и Европейским

объединением угля и стали о торговле некоторыми изделиями из стали" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 23, ст. 2197) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

12. В тексте перечня видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с

образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную

стоимость по ставке 10 процентов, утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 января 2003 г. N 41 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 4,

ст. 338; 2007, N 28, ст. 3441), слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

13. В Правилах трансграничного перемещения отходов, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2003 г. N 442 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 29, ст. 3012; 2006, N 50, ст. 5341; N 52, ст. 5587; 2007, N 1, ст. 290; N 6,

ст. 760; 2009, N 9, ст. 1101):

а) в подпункте "а" пункта 8 слова "Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза";

б) по тексту приложения N 1 к указанным Правилам слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН

ВЭД ТС";

в) по тексту приложения N 2 к указанным Правилам слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН

ВЭД ТС".

14. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2003 г. N 665 "Об

установлении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для

прибытия на таможенную территорию Российской Федерации мяса и пищевых субпродуктов

домашней птицы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 45, ст. 4385) слова

"ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

15. В тексте Постановления Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2003 г. N 685 "О

критерии достаточной переработки продуктов переработки сахара-сырца и сахара белого, ввозимых

на таможенную территорию Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 46, ст. 4478) слова "Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза".

16. В пункте 1 перечня товаров, не подлежащих помещению под таможенный режим таможенного

склада, к которым применяются ограничения, установленные в соответствии с законодательством



Российской Федерации о государственном регулировании внешнеторговой деятельности,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2003 г. N 1712-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 49, ст. 4792; 2006, N 36, ст. 3856; N 50,

ст. 5341), слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

17. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

18. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2003 г. N 743 "Об

установлении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для

прибытия на таможенную территорию Российской Федерации алкогольной продукции и табачных

изделий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4904) слова "ТН ВЭД

России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

19. По тексту пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2003 г. N

744 "Об уполномоченных федеральных органах исполнительной власти, устанавливающих

стандартные нормы выхода продуктов переработки для таможенных целей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4905; 2004, N 46, ст. 4528; 2006, N 50, ст.

5341; 2008, N 50, ст. 5946) слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

20. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2003 г. N 757 "Об

отмене лицензирования импорта сахара-сырца в Российскую Федерацию" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 51, ст. 4989) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

 21. В  "ОбПостановлении Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 908

утверждении перечней кодов видов продовольственных товаров и товаров для детей, облагаемых

налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 3, ст. 196; N 43, ст. 4394; 2006, N 50, ст. 5341; 2007, N 1, ст. 290; N 29,

ст. 3711; 2009, N 36, ст. 4356):

а) по тексту слова "Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Российской

Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза";

б) в перечне кодов видов продовольственных товаров в соответствии с Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при ввозе на таможенную территорию Российской

Федерации, утвержденном указанным Постановлением:

в наименовании слова "Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Российской

Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза";

в примечании 1 слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

в) в перечне кодов видов товаров для детей в соответствии с Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при ввозе на таможенную территорию Российской

Федерации, утвержденном указанным Постановлением:

в наименовании слова "Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Российской

Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза";

по тексту слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

коды "6403 (кроме 6403 12 000 1, 6403 12 000 9, 6403 19 000 1, 6403 19 000 9)" заменить кодами "6403

(кроме 6403 12 000 0, 6403 19 000 0)".



22. В пункте 5 Положения о наблюдении за экспортом и (или) импортом отдельных видов товаров,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2005 г. N 363

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 25, ст. 2500; 2009, N 9, ст. 1101), слова

"Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Российской Федерации" заменить

словами "единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного

союза".

23. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 01.11.2016 N 1113.

24. Подпункт "а" пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня 2005 г. N

367 "О ведении товарных номенклатур внешнеэкономической деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 25, ст. 2504) изложить в следующей редакции:

"а) по техническому ведению единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Таможенного союза, в том числе по согласованию проектов международных договоров Российской

Федерации и федеральных законов, проектов указов и распоряжений Президента Российской

Федерации, проектов постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации,

проектов нормативных и иных правовых актов федеральных органов исполнительной власти,

содержащих вопросы классификации товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза;".

25. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 19.04.2012 N 346.

26. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.02.2015 N 109.

27. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. N 39 "Об

отмене лицензирования экспорта из Российской Федерации шкур крупного рогатого скота, овец и

прочих необработанных шкур" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 5, ст.

555) слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

28. По тексту пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2006 г. N

159 "О применении ветеринарных мер при ввозе живых животных и продукции животного

происхождения на таможенную территорию Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1410; N 50, ст. 5341) слова "Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза".

29. В абзаце первом пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2006

г. N 183 "О критериях достаточной переработки мяса" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 15, ст. 1615; N 50, ст. 5341) слова "Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза".

30. В перечне простых сборочных и иных операций, осуществление которых существенно не

изменяет состояние товара и которые не отвечают критериям достаточной переработки товаров,

происходящих с территории Особой экономической зоны в Калининградской области,

утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2006 г. N 184

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 15, ст. 1616; 2007, N 22, ст. 2649):

по тексту слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

код "1701 91 000" заменить кодом "1701 91 00".

31. По тексту перечня товаров, запрещенных к помещению под таможенный режим свободной

таможенной зоны, применяемый в Калининградской области, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2006 г. N 186 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 15, ст. 1618; N 50, ст. 5341; 2009, N 35, ст. 4251; 2010, N 12, ст. 1339),



слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

32. Пункт 28 перечня регистров, реестров, классификаторов и номенклатур, отнесенных к учетным

системам федеральных органов государственной власти, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2006 г. N 584-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 18, ст. 2055), изложить в следующей редакции:

"28. Единая Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности Таможенного союза".

33. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.09.2013 N 809.

34. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

35. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2006 г. N 700 "Об

отмене лицензирования импорта в Российскую Федерацию патоки крахмальной" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 48, ст. 5031) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

36. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2006 г. N 753 "О

применении вывозных таможенных пошлин в отношении нефти сырой, вывозимой с территории

Российской Федерации в Республику Белоруссия" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 51, ст. 5458) слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

37. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 06.02.2012 N 88.

38 - 39. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

40. Утратил силу с 1 ноября 2018 года. - Постановление Правительства РФ от 27.10.2018 N 1280.

41. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.03.2011 N 181.

42. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2007 г. N 570 "О

продукции растительного происхождения, произведенной (выращенной) и собранной на

территории Особой экономической зоны в Калининградской области, в том числе на основе

ввезенного сырья, при вывозе которой с территории Особой экономической зоны в

Калининградской области вывозные таможенные пошлины не уплачиваются" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 38, ст. 4548) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

43. В абзаце первом пункта 1 и пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 6

ноября 2007 г. N 757 "О мерах по защите российских производителей стеклосеток (сеток из

стекловолокна)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5596; 2008, N 50,

ст. 5946; 2010, N 10, ст. 1097) слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

44. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2007 г. N 868 "О мерах по

защите российских производителей подшипников качения" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 52, ст. 6453):

а) в пункте 1 слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

б) в приложении к указанному Постановлению слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД

ТС".

45. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.06.2013 N 488.

46. В подпункте "в" пункта 4 Правил определения перечней пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации, специально оборудованных и предназначенных

для ввоза на территорию Российской Федерации животных, продуктов животноводства и кормов,

подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза), утвержденных



Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2008 г. N 109 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 759), слова "Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза".

47. В подпункте "в" пункта 4 Правил определения перечней пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации, специально оборудованных и предназначенных

для ввоза на территорию Российской Федерации товаров, химических, биологических и

радиоактивных веществ, отходов и иных грузов, представляющих опасность для человека, пищевых

продуктов, материалов и изделий, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2008 г. N 110 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N

8, ст. 760), слова "Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Российской

Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза".

48. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 15.05.2015 N 468.

 49. В  "ОбПостановлении Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. N 688

утверждении перечней кодов медицинских товаров, облагаемых налогом на добавленную стоимость

по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 38,

ст. 4321):

а) в абзаце втором пункта 1 слова "Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Российской Федерации" заменить словами "единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Таможенного союза";

б) в перечне кодов медицинских товаров в соответствии с Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Российской Федерации, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при их ввозе на таможенную территорию Российской

Федерации, утвержденном указанным Постановлением:

в наименовании и тексте слова "Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности

Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "единая Товарная

номенклатура внешнеэкономической деятельности Таможенного союза" в соответствующем падеже;

по тексту слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

50. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.07.2020 N 1056.

51. Утратил силу с 1 января 2016 года. - Постановление Правительства РФ от 06.06.2015 N 560.

52. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.10.2015 N 1125.

 53. В  "О мерахПостановлении Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 г. N 1042

государственного регулирования импорта товаров, ввозимых на таможенную территорию

Российской Федерации с Украины" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 2,

ст. 234):

а) в пункте 1 слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС";

б) по тексту приложения к указанному Постановлению слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН

ВЭД ТС".

54. В списке продукции, которая для помещения под таможенные режимы, предусматривающие

возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с ее назначением на

таможенной территории Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению

соответствия требованиям Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности", утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта



2009 г. N 241 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1442; 2010, N 12, ст.

1337), код "7606 12 500 0" заменить кодом "7606 12 500".

55. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

56. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.10.2015 N 1125.

57. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.07.2020 N 1056.

58. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 11.10.2012 N 1038.

59. По тексту Постановления Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 681 "О

мерах по защите российских производителей полиамидных технических нитей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 34, ст. 4196) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

60. По тексту списка табачной продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия

при помещении под таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения или

использования этой продукции в соответствии с ее назначением на таможенной территории

Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от

20 августа 2009 г. N 687 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст. 4239),

слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

61. По тексту перечня запрещенных к ввозу на территорию Российской Федерации орудий добычи

(вылова) водных биологических ресурсов, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 694 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 35, ст. 4245), слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

62. По тексту Постановления Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 758 "О

мерах по защите российских производителей нержавеющих труб" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 40, ст. 4695) слова "ТН ВЭД России" заменить словами "ТН ВЭД ТС".

63. По тексту пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. N

943 "О мерах по защите российских производителей столовых приборов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 48, ст. 5823) слова "ТН ВЭД России" заменить

словами "ТН ВЭД ТС".

64. Утратил силу с 1 июля 2015 года. - Постановление Правительства РФ от 10.02.2015 N 109.

65. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 06.02.2012 N 88.

66. В абзацах втором и третьем подпункта "а" пункта 2 Постановления Правительства Российской

Федерации от 16 декабря 2009 г. N 1021 "Об импорте говядины, свинины и мяса домашней птицы в

2010 - 2012 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 51, ст. 6323; 2010, N

19, ст. 2329) коды "0201 30 000 3, 0202 30 100 3, 0202 30 500 3 и 0202 30 900 3" заменить

соответственно кодами "0201 30 000 5, 0202 30 100 5, 0202 30 500 5 и 0202 30 900 5".

67. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 06.02.2012 N 88.

68. Утратил силу с 1 июня 2012 года. - Постановление Правительства РФ от 04.05.2012 N 436.

69. Утратил силу с 15 февраля 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 03.11.2012 N 1141.

Приложение

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 8 декабря 2010 г. N 1002

ПЕРЕЧЕНЬ



УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057 "Об

утверждении перечня стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 21, ст. 2400).

2. Пункты 2, 3 и 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 1995 г. N 454 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, N 20, ст. 1806).

3. Пункты 1 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 1996 г. N 413 "О

внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 1995 г. N 454

"Об утверждении ставок ввозных таможенных пошлин" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 16, ст. 1895).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 1996 г. N 1479 "О поддержке

российских производителей контрольно-кассовых машин" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 51, ст. 5822).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 января 1999 г. N 68 "Об утверждении

перечня товаров, происходящих из развивающихся и наименее развитых стран, в отношении

которых при ввозе на территорию Российской Федерации предоставляются тарифные преференции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 4, ст. 558).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января 1999 г. N 91 "О внесении

дополнения в перечень стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации,

утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 6, ст. 851).

7. Пункт 9 приложения к Постановлению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 1999 г.

N 1399 "О внесении изменений в некоторые решения Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 52, ст. 6397).

8. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2000 г. N 148 "О

Таможенном тарифе Российской Федерации - своде ставок ввозных таможенных пошлин и

товарной номенклатуре, применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 9, ст. 1036).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 мая 2000 г. N 414 "Об утверждении

перечня товаров, происходящих из развивающихся и наименее развитых стран, в отношении

которых при ввозе на территорию Российской Федерации предоставляются тарифные преференции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 22, ст. 2321).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 июля 2000 г. N 572 "О тарифном

регулировании импорта сахара-сырца" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

33, ст. 3392).

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2001 г. N 430 "Об утверждении

ставок сезонных пошлин на сахар белый, ввозимый на территорию Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 24, ст. 2447).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 августа 2001 г. N 622 "О тарифном

регулировании импорта сахара-сырца и сахара белого в 2002 году" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 35, ст. 3525).

13. Пункты 5, 8, 14, 18, 25 и 27 изменений, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской



Федерации от 30 ноября 2001 г. N 830 "О Таможенном тарифе Российской Федерации и товарной

номенклатуре, применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 50, ст. 4735).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2002 г. N 536 "О тарифном

регулировании импорта сахара-сырца и белого сахара в 2003 году" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 29, ст. 2967).

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2002 г. N 621 "О частичном

изменении Постановления Правительства Российской Федерации от 23 августа 2001 г. N 622"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 34, ст. 3308).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 марта 2003 г. N 161 "О внесении

дополнения в перечень стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации,

утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 12, ст. 1137).

17. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2003 г. N 626 "Об

освобождении от обложения таможенной пошлиной отдельных товаров (оборудования, включая

комплектующие и запасные части к нему)" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, N 42, ст. 4076).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 137 "О

дополнительных мерах по регулированию импорта мяса домашней птицы, говядины и свинины"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 11, ст. 993).

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 августа 2004 г. N 405 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2003 г. N 626"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 33, ст. 3493).

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2004 г. N 786 "О тарифном

регулировании импорта сахара в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 51, ст. 5200).

21. Пункт 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2005 г. N 166 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении автокомпонентов,

ввозимых для промышленной сборки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

14, ст. 1247).

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2005 г. N 183 "О внесении

изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2003 г. N 626"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 15, ст. 1345).

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2005 г. N 324 "О мерах по защите

российских производителей швеллеров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,

N 23, ст. 2268).

24. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 июня 2005 г. N 355 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 24, ст. 2374).

25. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2005 г. N 817 "О внесении

изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2003 г. N 626"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 1, ст. 158).

26. Пункт 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2006 г. N 566 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении автокомпонентов,

ввозимых для промышленной сборки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N



39, ст. 4078).

27. Пункт 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2006 г. N 589 "О

временных ставках ввозных таможенных пошлин в отношении комплектующих изделий и ряда

сырьевых товаров для производства авиационных двигателей" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 40, ст. 4185).

28. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2006 г. N 679 "О внесении

изменений в перечень стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации,

утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 47, ст. 4909).

29. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2006 г. N 685 "О мерах по

защите российских производителей труб большого диаметра" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 47, ст. 4915).

30. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 718 "О

Таможенном тарифе Российской Федерации и товарной номенклатуре, применяемой при

осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 50, ст. 5341).

31. Пункты 8, 18, 21 и 28 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 718 "О

Таможенном тарифе Российской Федерации и товарной номенклатуре, применяемой при

осуществлении внешнеэкономической деятельности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 50, ст. 5341).

32. Пункты 1 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 839 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении автокомпонентов,

ввозимых для промышленной сборки, и в отношении комплектующих изделий и ряда сырьевых

товаров для производства авиационных двигателей" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 1, ст. 290).

33. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 января 2007 г. N 25 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении полиэтилентерефталата"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 4, ст. 530).

34. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2007 г. N 93 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении поликарбонатов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 8, ст. 1011).

35. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2007 г. N 129 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов моторных

транспортных средств, бывших в эксплуатации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 10, ст. 1243).

36. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 марта 2007 г. N 173 "О внесении

изменений в перечень стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации,

утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 13, ст. 1588).

37. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2007 г. N 215 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации и в Постановление

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2006 г. N 795 в отношении пиломатериалов

хвойных и лиственных из березы и осины" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 16, ст. 1917).



38. Пункты 1 и 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 5 мая 2007 г. N 263 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации и в Постановление

Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2005 г. N 732" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 20, ст. 2427).

39. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 г. N 271 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении бывших в эксплуатации

свыше 7 лет автомобильных полуприцепов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 20, ст. 2435).

40. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 мая 2007 г. N 321 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 23, ст. 2790).

41. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня 2007 г. N 372 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин на кабели радиочастотные (коаксиальные)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 25, ст. 3040).

42. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2007 г. N 435 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов

тропических масел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 29, ст. 3711).

43. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 августа 2007 г. N 506 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов проката из алюминиевых

сплавов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 34, ст. 4240).

44. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 августа 2007 г. N 508 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов

гражданских самолетов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 34, ст. 4242).

45. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 августа 2007 г. N 518 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов одежды из натурального меха"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 34, ст. 4253).

46. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2007 г. N 526 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 35, ст. 4309).

47. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 августа 2007 г. N 532 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении медицинских модулей"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 35, ст. 4315).

48. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2007 г. N 582 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов товаров" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 38, ст. 4558).

49. Постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2007 г. N 628 "Об

утверждении на постоянной основе ставок ввозных таможенных пошлин в отношении

автокомпонентов, ввозимых для промышленной сборки, и в отношении комплектующих изделий и

ряда сырьевых товаров для производства авиационных двигателей" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4897).

50. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 октября 2007 г. N 698 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин на отдельные товары" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 44, ст. 5372).

51. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 октября 2007 г. N 705 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении целлюлозы из эвкалипта"



(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 45, ст. 5489).

52. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 октября 2007 г. N 714 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в части установления временной ставки

ввозной таможенной пошлины в отношении отдельных видов растительных масел" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 45, ст. 5498).

53. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 октября 2007 г. N 721 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части отдельных

видов продукции лесопромышленного комплекса высокой степени переработки" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 45, ст. 5503).

54. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2007 г. N 756 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов орехов и семян" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5595).

55. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2007 г. N 768 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении чая и отдельных видов

необработанных шкур" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5605).

56. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 декабря 2007 г. N 844 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов

гражданских самолетов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6304).

57. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2007 г. N 898 "Об

утверждении ставки ввозной таможенной пошлины на части и принадлежности к весам

чувствительностью 0,05 грамма или выше" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 53, ст. 6597).

58. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 959 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых товаров, ввозимых

для промышленной сборки моторных транспортных средств, их узлов и агрегатов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 87).

59. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. N 13 "О

временных ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов мяса крупного

рогатого скота и внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 5

декабря 2005 г. N 732" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 4, ст. 265).

60. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. N 14 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 4, ст. 266).

61. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2008 г. N 43 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин на отдельные виды моторных транспортных средств, бывших в

эксплуатации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 7, ст. 592).

62. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2008 г. N 48 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины на бумагу и картон самоклеящиеся" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 6, ст. 504).

63. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2008 г. N 64 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов

металлообрабатывающего оборудования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 7, ст. 600).

64. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2008 г. N 101 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении медицинских модулей" (Собрание



законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 757).

65. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 марта 2008 г. N 207 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины в отношении алмазов промышленных необработанных"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 13, ст. 1308).

66. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2008 г. N 260 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении бывших в эксплуатации свыше 7 лет

автомобильных полуприцепов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 15, ст.

1565).

67. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. N 271 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин на отходы и лом алюминиевые, а также на

отдельные виды комплектующих для велосипедов и инвентаря для настольного тенниса" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 16, ст. 1699).

68. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2008 г. N 300 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении детских сидений

безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 17, ст. 1894).

69. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2008 г. N 311 "О внесении

изменения в перечень стран - пользователей схемой преференций Российской Федерации,

утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1057"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 17, ст. 1900).

70. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 г. N 319 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении соков для детского питания"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 18, ст. 2054).

71. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 357 "О продлении срока

действия ставок ввозных таможенных пошлин на кабели радиочастотные (коаксиальные)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2189).

72. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. N 380 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении дополнительных единиц

измерения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 21, ст. 2462).

73. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 412 "О внесении

изменения в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении алюминия нелегированного"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2702).

74. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 413 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины на прокат из алюминиевых сплавов толщиной

более 0,2 мм, окрашенный, лакированный или покрытый пластмассой" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2703).

75. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 421 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины в отношении отдельных видов растительных

масел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2711).

76. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 422 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов одежды из

натурального меха" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2712).

77. Постановление Правительства Российской Федерации от 4 июня 2008 г. N 428 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении кур домашних и отдельных видов яиц домашней

птицы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2717).



78. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 июня 2008 г. N 439 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов тропических

масел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2726).

79. Пункт 11 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по

вопросам деятельности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июня 2008 г. N 441 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам

деятельности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2869).

80. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июня 2008 г. N 457 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины в отношении полиэтилена линейного" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2988).

81. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. N 514 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины в отношении цифровых камер" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 29, ст. 3512).

82. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2008 г. N 528 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины в отношении схем интегральных монолитных

цифровых" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 29, ст. 3524).

83. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2008 г. N 529 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных товаров" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 30, ст. 3628).

84. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 июля 2008 г. N 541 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины в отношении видеоигр с использованием телевизионного

приемника" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 29, ст. 3533).

85. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 г. N 659 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении плазменных модулей

(экранов) и устройств на жидких кристаллах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 38, ст. 4302).

86. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2008 г. N 695 "О сезонных

пошлинах на сахар-сырец тростниковый и отдельные виды сахара, ввозимые на территорию

Российской Федерации в 2008 и 2009 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 38, ст. 4327).

87. Постановление Правительства Российской Федерации от 4 октября 2008 г. N 738 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин на целлюлозу из эвкалипта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 41, ст. 4677).

88. Постановление Правительства Российской Федерации от 4 октября 2008 г. N 739 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов

металлообрабатывающего оборудования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 41, ст. 4678).

89. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. N 756 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов запасных

частей, агрегатов и оборудования для воздушных судов, а также в отношении авиационных

тренажеров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 42, ст. 4827).

90. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 октября 2008 г. N 792 "Об

утверждении ставки ввозной таможенной пошлины в отношении черенков и отводков винограда"



(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 44, ст. 5094).

91. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2008 г. N 793 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых

спиртосодержащих напитков, а также терминалов для электронной оплаты кредитными или

дебетовыми карточками" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 44, ст. 5095).

92. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2008 г. N 813 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отходов и лома черных металлов, отдельных

видов проката" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5336).

93. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2008 г. N 840 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов гражданских

самолетов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5355).

94. Пункты 1 - 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2008 г. N 903 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых

моторных транспортных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50,

ст. 5937).

95. Пункт 25 изменений, которые утверждены Постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 декабря 2008 г. N 917 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5946).

96. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2008 г. N 918 "О

временных ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов мяса крупного

рогатого скота, свинины и мяса домашней птицы и о внесении изменений в Постановление

Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2005 г. N 732" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5947).

97. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2008 г. N 962 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов плоского

холоднокатаного проката" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6401).

98. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1082 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов

металлообрабатывающего оборудования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 2, ст. 260).

99. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1093 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов воздушных

судов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 393).

100. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2009 г. N 8 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов машин, оборудования,

устройств, аппаратуры и их частей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3,

ст. 408).

101. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2009 г. N 9 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов проката и труб из черных

металлов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 409).

102. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2009 г. N 10 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин в отношении некоторых товаров, ввозимых для

промышленной сборки моторных транспортных средств, их узлов и агрегатов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 410).

103. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2009 г. N 11 "О внесении



изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов вагонов для

высокоскоростных электропоездов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3,

ст. 411).

104. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2009 г. N 12 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов комбайнов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 412).

105. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 г. N 37 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых товаров, ввозимых

для промышленной сборки моторных транспортных средств, их узлов и агрегатов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 5, ст. 613).

106. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 января 2009 г. N 70 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на соевый шрот" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 6, ст. 742).

107. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 января 2009 г. N 71 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении сливочного масла и отдельных видов молочной

продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 6, ст. 743).

108. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 января 2009 г. N 72 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов молока и сливок" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 6, ст. 744).

109. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2009 г. N 99 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов труб" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 848).

110. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 г. N 105 "Об

утверждении дополнительных примечаний Российской Федерации к группе 02 "Мясо и пищевые

мясные субпродукты" Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Российской

Федерации на 2009 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 8, ст. 970).

111. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. N 144 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов оборудования для

медицинской промышленности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст.

1112).

112. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. N 152 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных асинхронных

электродвигателей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1117).

113. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2009 г. N 173 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых молочных

продуктов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 10, ст. 1222).

114. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2009 г. N 174 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении моторных транспортных

средств специального назначения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 10,

ст. 1223).

115. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N 197 "Об

утверждении ставки ввозной таможенной пошлины на нити высокой прочности полиэфирные"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 11, ст. 1301).

116. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 273 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин на отдельные виды аппаратуры приемной для телевизионной



связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1657).

117. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 274 "Об

утверждении ставки ввозной таможенной пошлины на сырье для производства оправ очков"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1658).

118. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 275 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины на прокат из алюминиевых сплавов толщиной

более 0,2 мм, окрашенный, лакированный или покрытый пластмассой" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1659).

119. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 276 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов одежды из

натурального меха" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1660).

120. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2009 г. N 299 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов металлопродукции, а также

лома и отходов медных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1679).

121. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2009 г. N 325 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин на сахар-сырец тростниковый и отдельные виды

сахара и внесении изменений в Постановления Правительства Российской Федерации от 15 декабря

2004 г. N 786 и от 16 сентября 2008 г. N 695" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 17, ст. 2084).

122. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2009 г. N 328 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на кукурузный и маниоковый крахмалы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 16, ст. 1944).

123. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2009 г. N 335 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины в отношении схем интегральных монолитных

цифровых" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 17, ст. 2085).

124. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2009 г. N 332 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении кур домашних и отдельных видов

яиц домашней птицы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 17, ст. 2086).

125. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2009 г. N 336 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины на полиэтилен линейный" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 17, ст. 2087).

126. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2009 г. N 359 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин на кабели радиочастотные (коаксиальные)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 17, ст. 2099).

127. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 371 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении нефтяного и пекового

игольчатых коксов и графитированных электродов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 19, ст. 2329).

128. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 379 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов гражданских

самолетов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 19, ст. 2336).

129. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2009 г. N 399 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов тропических масел" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 20, ст. 2463).



130. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2009 г. N 400 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины в отношении отходов и лома магниевых" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 20, ст. 2464).

131. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2009 г. N 401 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении растворов для хранения

контактных линз или глазных протезов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 20, ст. 2465).

132. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 мая 2009 г. N 442 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов дубленой кожи" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 22, ст. 2721).

133. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. N 499 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины в отношении плит, листов, пленки и полос или лент из

полиэфиров сложных прочих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст.

3080).

134. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. N 500 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на пентаэритрит" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 25, ст. 3081).

135. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2009 г. N 533 "Об утверждении

ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов химических материалов для

кожевенной промышленности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 26, ст.

3207).

136. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2009 г. N 537 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины на листы для облицовки мебели из тропических пород

древесины толщиной не более 1 мм" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 26,

ст. 3211).

137. Пункты 1 и 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 574 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении нефти сырой"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 29, ст. 3687).

138. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2009 г. N 616 "Об утверждении

ставки ввозной таможенной пошлины в отношении кузовов отдельных видов транспортных

средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 31, ст. 3950).

139. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2009 г. N 617 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении оборудования для прачечных" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 31, ст. 3951).

140. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 августа 2009 г. N 664 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении плазменных модулей (экранов) и

устройств на жидких кристаллах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст.

4231).

141. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 679 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов запасных частей,

агрегатов и оборудования для воздушных судов, а также в отношении авиационных тренажеров"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 34, ст. 4194).

142. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 680 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов сыров"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 34, ст. 4195).



143. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2009 г. N 696 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов товаров

медицинского назначения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст.

4247).

144. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2009 г. N 700 "Об

утверждении ставки ввозной таможенной пошлины в отношении керамических носителей для

изготовления катализаторов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст.

4249).

145. Пункт 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2009 г. N 711 "О

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении мойвы и

 Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 908 " (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 36, ст. 4356).

146. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2009 г. N 719 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов

металлообрабатывающего оборудования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

N 38, ст. 4474).

147. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. N 727 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на снегоходную технику" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4480).

148. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. N 728 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых нефтепродуктов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4481).

149. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. N 729 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на поливинилхлорид" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4482).

150. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. N 730 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины на соду каустическую" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4483).

151. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. N 738 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении некоторых видов воздушных

судов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4491).

152. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2009 г. N 742 "О

временных ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов оборудования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 38, ст. 4495).

153. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 759 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении труб из коррозионностойкой

стали" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 40, ст. 4696).

154. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 760 "О временной

ставке ввозной таможенной пошлины в отношении некоторых видов вытяжного оборудования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 40, ст. 4697).

155. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 октября 2009 г. N 803 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении автоматической прессовой

линии штамповки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 41, ст. 4788).

156. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 октября 2009 г. N 807 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении некоторых моторных



транспортных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 41, ст. 4792).

157. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2009 г. N 809 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отходов и лома черных металлов,

отдельных видов проката" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 43, ст. 5063).

 158. Пункт 1  "ОПостановления Правительства Российской Федерации от 31 октября 2009 г. N 874

внесении изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении капель для

контактных линз и в Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2007 г. N 401"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 45, ст. 5347).

159. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 октября 2009 г. N 876 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении тримеров и тетрамеров

пропилена" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 45, ст. 5349).

160. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2009 г. N 881 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин на рис и мукомольно-крупяную продукцию из него"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 45, ст. 5354).

161. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2009 г. N 931 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов вагонов для

высокоскоростных электропоездов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 47,

ст. 5668).

162. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2009 г. N 940 "О продлении

срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов комбайнов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 47, ст. 5669).

163. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 932 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении натурального каучука" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 47, ст. 5671).

164. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 933 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении комплектующих для

производства оправ очков" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 47, ст. 5672).

165. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. N 942 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов столовых приборов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 48, ст. 5822).

166. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2009 г. N 959 "О временных

ставках ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов проката и труб из черных

металлов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 49, ст. 5962).

167. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2009 г. N 986 "О внесении

изменений в Таможенный тариф Российской Федерации в отношении отдельных видов плоского

холоднокатаного проката" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 49, ст. 5984).

168. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2009 г. N 1016 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов молока и сливок"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 51, ст. 6318).

169. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2009 г. N 1018 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении сливочного масла и отдельных

видов молочной продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 51, ст.

6320).

170. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2009 г. N 1019 "Об



утверждении ставки ввозной таможенной пошлины на соевый шрот" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 51, ст. 6321).

171. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2009 г. N 1020 "О внесении

изменений в Товарную номенклатуру, применяемую при осуществлении внешнеэкономической

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 51, ст. 6322).

172. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2009 г. N 1037 "Об

утверждении ставок ввозных таможенных пошлин в отношении отдельных видов одежды из

натурального меха" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 52, ст. 6565).

173. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2009 г. N 1053 "О продлении

срока действия ставки ввозной таможенной пошлины на полистирол вспенивающийся" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 52, ст. 6566).


